

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы по строительству Максимов М.В.

Глава МО «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Клабуков Д.С.

« » 2023 года

« » 2023 года

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/нр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

18. Удмуртская Республика

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Устройство ограждения на кладбище в д. Артык

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 07-01-01

Устройство ограждения на кладбище в д. Артык

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2022 г.

Сметная стоимость	292,01	(78,47) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	243,34	(65,39) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

11,55 (0,44) тыс.руб.
50,27 чел.час.
11,84 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство ограждения											
Забор - 120 м., ворота двупольные шир. 2,5 м. - 2 шт.											
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=(120/2,5) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9 Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	100 шт			0,48					
							304,01		145,92	25,97	3 789,54
							3 430,97		1 646,87	9,88	16 271,08
							281,18		134,97	25,97	3 505,17
							233,10		111,89	13,16	1 472,47
			чел.-ч	35,64		17,1072					
			чел.-ч	22,48		10,7904					
							3 968,08		1 904,68		21 533,09
									280,89		7 294,71
									261,23		6 784,08
			%	93		93			148,03		3 844,31
			%	62	0,85	52,7					
		Всего по позиции							2 313,94		32 161,48
2	ФССЦ-23.3.08.01-0042	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны 50 мм, толщина стенки 3 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=2,5*48*4,31/1000 Всего по позиции	т			0,5172	8 205,65		4 243,96	13,09	55 553,44
									4 243,96		55 553,44
3	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Строительные металлические конструкции) Всего по позиции	м³			3,0432	592,76		1 803,89	7,64	13 781,72
									1 803,89		13 781,72
4	ФЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м Объем=1,7*(120*2)/1000 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ	т			0,408					
							123,23		50,28	25,97	1 305,77
							280,62		114,62	14,34	1 643,65
							24,65		10,06	25,97	261,26
							85,49		34,88	12,9	449,95
			чел.-ч	14,1		5,7528					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,714					
		Итого по расценке					489,65		199,78		3 399,37
		ФОТ							60,34		1 587,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			56,12		1 457,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			31,80		825,82
		Всего по позиции							287,70		5 682,53
5	ФССЦ-23.3.08.02-0064	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные и холоднодеформированные прямоугольные из углеродистой и легированной стали, наружный размер 40х20 мм, толщина стенки 2 мм (Строительные металлические конструкции)	т			0,408	7 740,24		3 158,02	12,69	40 075,27
		Всего по позиции							3 158,02		40 075,27
6	ФЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=2 / 10	10 шт			0,2					
		1 ОТ					28,23		5,65	25,97	146,73
		2 ЭМ					14,13		2,83	15,84	44,83
		3 в т.ч. ОТм					4,64		0,93	25,97	24,15
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,662					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,08					
		Итого по расценке					42,36		8,48		191,56
		ФОТ							6,58		170,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			6,12		158,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			3,47		90,05
		Всего по позиции							18,07		440,53
7	ФССЦ-11.2.05.06-0002	Полотна калиток решетчатые (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Объем=2,5*2*2	м2			10	176,00		1 760,00	12,85	22 616,00
		Всего по позиции							1 760,00		22 616,00
8	ФССЦ-01.7.04.09-0012	Петля накладная (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	шт			8	12,00		96,00	9,36	898,56
		Всего по позиции							96,00		898,56
9	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (примен. Крепление металл. штапика, дл.1,25м) Объем=((120*1,25)/2) / 100	100 м2			0,75					
		1 ОТ					264,91		198,68	25,97	5 159,72
		2 ЭМ					26,33		19,75	14,32	282,82
		3 в т.ч. ОТм					3,82		2,87	25,97	74,53
		4 М					13,36		10,02	10,13	101,50
		ЗТ	чел.-ч	29,9		22,425					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,2325					
		Итого по расценке					304,60		228,45		5 544,04
		ФОТ							201,55		5 234,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			187,44		4 867,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			106,22		2 758,45
		Всего по позиции							522,11		13 170,34
10	ТЦ_01.5.02.01_18_183502702_9_09.12.2022_02 КА п.1.1	Металлический штапик 85 (выс. 1,25 м) (Строительные металлические конструкции) Объем=120*7*1,25	пм			1050	47,60		49 980,00		49 980,00
		Всего по позиции							49 980,00		49 980,00
11	ФССЦ-01.7.15.04-0045 Удален из поз. 14	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (Строительные металлические конструкции)	т			-0,000225	35 011,00		-7,88	8,11	-63,91
		Всего по позиции							-7,88		-63,91
12	ФССЦ-01.7.15.08-0011 Удален из поз. 14	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей (Строительные металлические конструкции)	т			-0,000225	9 526,00		-2,14	17,53	-37,51
		Всего по позиции							-2,14		-37,51
13	ФССЦ-01.7.15.14-0075	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5х19 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=((120*7*2*1,01) / 100	100 шт			16,968	46,20		783,92	5,41	4 241,01
		Всего по позиции							783,92		4 241,01
14	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=((0,04*2*120)*2+(0,02*2*120)*2+0,05*2*5*4*48) / 100	100 м2			0,528					
	ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										
		1 ОТ							32,84	25,97	852,85
		2 ЭМ							4,87	5,63	27,42
		3 в т.ч. ОТм							0,12	25,97	3,12
		4 М							80,28	5,12	411,03
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,1	3,084048					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01056					
		Итого по расценке					217,81		117,99		1 291,30
		ФОТ							32,96		855,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			30,98		804,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			14,29		371,06

АНО «УРПС»
 Заключение № 01-11/ 112-2023
 от « 31 » 20.12.2023
 Подпись [подпись] [подпись]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							163,26		2 466,97
15	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,528					
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	1 ОТ						19,32	1,1	11,22	25,97	291,38
	2 ЗМ						6,01		3,17	7,29	23,11
	3 в т.ч. ОТм						0,22		0,12	25,97	3,12
	4 М						138,16		72,95	6,64	484,39
	ЗТ	чел.-ч	2,13	1,1	1,237104						
	ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01056						
	Итого по расценке						163,49		87,34		798,88
	ФОТ								11,34		294,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	94				10,66		276,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			4,92		127,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								102,92		1 203,38
16	ФССЦпр-03-33-01-030	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза		-7,30368		26,82		-195,88	7,12	-1 394,67
	Всего по позиции								-195,88		-1 394,67
17	ФССЦпр-03-33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км (из Глазова-Артык 71км) (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза		7,30368		38,73		282,87	7,12	2 014,03
	Объем=3,0432*2,4										
	Всего по позиции								282,87		2 014,03
18	ФССЦпр-03-33-01-051	Свыше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза		131,46624		0,59		77,57	7,12	552,30
	Объем=7,30368*18										
	Всего по позиции								77,57		552,30
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								64 527,05		220 974,48
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								444,59		11 545,99
	Эксплуатация машин								1 792,11		18 292,91
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								149,07		3 871,35
	Материалы								62 290,35		191 135,58
	Строительные работы								65 388,33		243 341,47
	в том числе:										
	оплата труда								444,59		11 545,99
	эксплуатация машин и механизмов								1 792,11		18 292,91
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								149,07		3 871,35
	материалы								62 290,35		191 135,58
	накладные расходы								552,55		14 349,63
	сметная прибыль								308,73		8 017,36
	Итого ФОТ (справочно)								593,66		15 417,34
	Итого накладные расходы (справочно)								552,55		14 349,63
	Итого сметная прибыль (справочно)								308,73		8 017,36
	НДС 20%								13 077,67		48 668,29
	ВСЕГО по смете								78 466,00		292 009,76
	в том числе:										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								49 980,00		49 980,00

Составил: _____ (Ключерова И.И.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Братухина А.А.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

